LICITAÇÕES
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.321

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 020/2021 - ( SETRE/SUDESB)
A Comissão Permanente de Licitação, em razão da pandemia do novo Coronavírus, comunica
aos interessados que a sessão de abertura da licitação supracitada, do Tipo: Menor Preço
(fator “k”).  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE ARENINHA 42 X 22M E PISCINA
SEMI-OLÍMPICA NO CIPE - POLO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE CAMAÇARI/BA E
CONSTRUÇÃO DE ARENINHA 31 X 18M NO BATALHÃO DA GUARDA EM SALVADOR/
BA. Família: 07.18, ocorrerá por videoconferência, a ser realizada através do Microsoft Teams,
que é uma ferramenta de colaboração corporativa pertencente à plataforma Office 365. O
acesso aos procedimentos para uso da ferramenta pelos licitantes será feito pelo endereço
eletrônico <https://comprasnet.ba.gov.br/content/sessao-virtual>. Os licitantes interessados
em participar do certame deverão encaminhar os envelopes de credenciamento, proposta de
preços e habilitação, na forma descrita no Instrumento Convocatório, via Correios ou outro
meio similar de entrega, com data e horário limite para o recebimento até as 12h00min do
dia 13/01/2022, sendo a abertura da sessão às 10h00min do dia 14/01/2022. Os envelopes
deverão ser endereçados com aviso de recebimento para a Comissão de Licitação - COPEL,
para o seguinte endereço Av. Radioamadores, nº 159 a 357, Pituaçu, CEP: https://cep.
guiamais.com.br/cep/41740-090(Tribuna de Honra do Estádio de Pituaçu) Salvador - Bahia.
A ser recepcionado no setor de protocolo da SUDESB, que irá registrar a data e horário de
recebimento. O Edital poderá ser obtido através do site http://www.comprasnet.ba.gov.br/.
Informações poderão ser obtidas através do tel. (71) 3116-9114 ou e-mail: copel.sudesb@
sudesb.ba.gov.br. Salvador/BA. 28/12/2021 - Osvan Rodrigo dos Santos Ramos - Presidente
da Comissão.
<#E.G.B#614514#3#667119/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
<#E.G.B#614235#3#666828>
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2021 PROCESSO:- 029.3130.2021.0000577-58 A pregoeira oficial
da Secretaria de Relações Institucionais, em conformidade com a Lei Estadual 9.433/2005,
Decreto nº 19.896 de 05 de agosto de 2020 e disposições do Edital de Licitação, torna público
o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: LICENCA DE USO DE SOFTWARE,
ANTIVIRUS, SUPORTE TECNICO, POR 36 MESES, IMPLANTACAO E TREINAMENTO,
HOMOLOGACAO DA SOLUÇÃO.. Empresa Adjudicatária: VTECH COMÉRCIO SERVIÇOS
E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI CNPJ 22.122.370/0001-34 Lote único, Valor
Total do lote: R$ 37.498,60. Salvador/BA, 23/12/2021, Livia Cantu de Paula Santos - Pregoeira
Oficial. HOMOLOGAÇÃO: O Secretário de Relações Institucionais, no usos de suas atribuições,
em conformidade com art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/05 e art. 34 do Decreto nº19.896 de
05 de agosto de 2020  homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2021, para o objeto
adjudicado supramencionado.
<#E.G.B#614235#3#666828/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Companhia de Processamento de Dados
do Estado da Bahia – PRODEB
<#E.G.B#614378#3#666987>
RESULTADO - MODO DE DISPUTA: RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

A Pregoeira Oficial, em conformidade com o Regulamento de Licitações e Contratos da Prodeb
e as disposições editalícias, torna público o resultado da disputa processada pelo modo similar
ao Pregão Eletrônico nº 010/2021, objetivando a implantação do sistema de registro de preços
objetivando a eventual contratação de licenciamento por subscrição, bem como dos serviços
de suporte técnico remoto, suporte técnico presencial e manutenção para os equipamentos de
segurança da informação e conectividade, do fabricante FORTINET, conforme quantidades,
requisitos e especificações constantes no Termo de Referência, pelo período de 36(trinta e
seis) meses. Empresa Adjudicatária: TLD TELEDATA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
33.927.849/0001-64. Valor Global: R$ 4.180.069,00 (quatro milhões, cento e oitenta mil e
sessenta e nove reais). Critério de Julgamento: Menor preço global. Salvador, 28 de dezembro
de 2021. Thaís Spinola de Carvalho Varela - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Executivo da PRODEB, no uso de suas atribuições e em conformidade com o artigo
106 do Regulamento de Licitações e Contratos da Prodeb, homologa o resultado da disputa
processada pelo modo similar ao Pregão Eletrônico nº 010/2021.  Salvador, 28 de dezembro de
2021. José Muniz Rebouças - Diretor Executivo.
<#E.G.B#614378#3#666987/>

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
<#E.G.B#614203#3#666796>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021 - SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL / CL.
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Comunicação Social, em conformidade com a Lei Estadual

nº 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima
referenciada. Objeto: Contratação de Empresa especializada em manutenção corretiva e
preventiva de 03 (três) relógios de controle de ponto, modelo Hexa B Henry biometria verde e
com suporte ao Sistema de Gerenciamento - software e reposição de peças, com a finalidade
de manter e assegurar o seu funcionamento. Empresa adjudicatária: SOLTECH COMÉRCIO E
SERVIÇOS ELETRONICOS E ELÉTRICOS EIRELI.  Valor total: R$ 14.920,08 (quatorze mil,
novecentos e vinte reais e oito centavos).  Critério de julgamento: Menor Preço Global. Salvador
- BA, 28/12/2021 - Marta Martins Rocha - Pregoeira Oficial.

Homologação
O Secretário de Comunicação Social, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.
112, XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 08/2021,
para o objeto adjudicado supramencionado, destinado a Secretaria de Comunicação Social.
Salvador - BA, 28/12/2021 - André Nascimento Curvello - Secretário de Comunicação Social.
<#E.G.B#614203#3#666796/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#614165#3#666754>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021- SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO/UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, DEDC XIV/CONCEIÇÃO DO COITÉ. O
PREGOEIRO OFICIAL DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, DEDC XIV/CONCEIÇÃO
DO COITÉ, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da
Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: CONFECÇÃO
E INSTALAÇÃO DE COBERTURA, em policarbonato alveolar. Empresa adjudicatária:
CONSTRUTORA J C OLIVEIRA LTDA. CNPJ nº 16.109.431/0001-20. Lote: 01. Valor total: R$
83.495,00 (oitenta e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais). Critério de julgamento: menor
preço - Conceição do Coité/BA, 15/12/2021 - ANDRÉ DA CUNHA CARMO -Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#614165#3#666754/>
<#E.G.B#614160#3#666749>
HOMOLOGAÇÃO - A TITULAR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, DEDC XIV/
CONCEIÇÃO DO COITÉ, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei
Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/ 2021, para o objeto
adjudicado supramencionado. Conceição do Coité/BA, 15/12/2021- ROSANE MEIRE VIEIRA
DE JESUS - DIRETORA.
<#E.G.B#614160#3#666749/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#614270#3#666865>
RESULTADO - FASE DE CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2021 - SEINFRA
Objeto: Elaboração de Planos Diretores de Aeroportos Localizados no Estado da Bahia (Feira
de Santana, Jequié Teixeira de Freitas, Lençóis e Valença). A Comissão Permanente de
Licitação, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05, informa aos licitantes e a quem
possa interessar, o resultado da análise da Fase de Classificação, (nota final de preço): Mozart
Alemão Consultoria Ltda-EPP, 9,83; INFRAWAY Engenharia Ltda, 7,79; EGIS - Engenharia e
Consultoria Ltda, 7,35. O processo encontra-se à disposição dos interessados. Salvador/BA,
28/12/2021. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da CPL.
<#E.G.B#614270#3#666865/>
<#E.G.B#614298#3#666901>
RESULTADO - TOMADA DE PREÇOS Nº 053/2021 - SEINFRA
Objeto: Pavimentação em CBUQ na Rodovia BA-131, trecho: Passagem Urbana de Contendas
do Sincorá, extensão: 1.391,50 m. A Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com
a Lei Estadual 9.433/05 e disposições do Edital da licitação em epígrafe, informa o resultado da
Fase de Habilitação, na forma a seguir:

LICITANTE Classificação Habilitação
Queiroz Pimentel Serviços Ltda 1º Habilitada
Pavnorte Construtora Ltda 2º Habilitada
CLAND Construção e Locação Ltda 3º Habilitada

O processo encontra-se à disposição dos interessados. Salvador/BA, 28/12/2021. Alexinaldo
Negreiros da Silva /Presidente da CPL.
<#E.G.B#614298#3#666901/>
<#E.G.B#614299#3#666902>
RESULTADO - TOMADA DE PREÇOS Nº 054/2021 - SEINFRA
Objeto: Objeto: Pavimentação em CBUQ na Rodovia BA-630, trecho: Passagem Urbana de
Candido Sales - Distritos de Lagoa Grande e Quaraçu, extensão: 3.644,03 m. A Comissão
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Estadual 9.433/05 e disposições do Edital
da licitação em epígrafe, informa o resultado da Fase de Habilitação, na forma a seguir:

LICITANTE Classificação Habilitação
Construções e Transportes GS2 Ltda-EPP 1º Inabilitada
Queiroz Pimentel Serviços Ltda 2º Habilitada
Tersan Construções e Comércio Ltda 3º Habilitada
RJV Empreendimentos e Engenharia Ltda 4º Habilitada

O processo encontra-se à disposição dos interessados. Salvador/BA, 28/12/2021. Alexinaldo
Negreiros da Silva /Presidente da CPL.
<#E.G.B#614299#3#666902/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br